ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 мая 2016 г. № 148

г. Махачкала

Об утверяаденииграницзон охраны объектов

культурногонаследия,расположенныхв городе

Дербенте, в качествеобъединеннойзоны охраны

объектовкультурногонаследиягородаДербента,

режимовиспользованияземель и требованийк

градостроительнымрегламентамв границах

объединеннойзоны охраны объектов

культурногонаследиягородаДербента

В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 25 июня 2002 г.

№ 73-ФЗ «Об объектах культзфного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 сентября 2015 г. № 972 «Об утверждении Положения о зонах

охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

народов Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных

положений нормативных правовых актов Правительства Российской

Федерации», статьей 20 Закона Республики Дагестан 3 февраля 2009 г. № 7
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации, расположенных на территории Республики Дагестан»,

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить границы зон охраны объектов культурного наследия,

расположенных в городе Дербенте, в качестве объединенной зоны охраны

объектов культурного наследия города Дербента согласно приложениям JV® 1и

№2.

2. Утвердить режимы использования земель и требования к

градостроительным регламентам в границах объединенной зоны охраны

объектов культурного наследия города Дербента согласно приложению № 3.
^3. Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан разместить информацию о границах

объединенной зоны охраны объектов культурного наследия города Дербента,

режимах использования земель ri требованиях к градостроительным

регламентам в границах объединенной зоны охраны объектов культурного